Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   16.01.2015  года № 19
с. Гордеевка

О подготовке  и проведении празднования
70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов
в Гордеевском районе

Во исполнение Указа Губернатора Брянской области от 30 декабря 2014 года № 425 «О подготовке и проведении празднования в Брянской области 70-й годовщины Победы в великой Отечественной войне 1941-1945 годов в целях  патриотического воспитания граждан, увековечения подвига воинов освободителей, партизан и подпольщиков, тружеников тыла, а также координации работы всех служб по обеспечению подготовки к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемые состав районного оргкомитета и план основных  мероприятий по подготовке и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Руководителям  органов исполнительной власти Гордеевского района, структурных подразделений администрации Гордеевского района обеспечить своевременное выполнение мероприятий по подготовке празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
финансовое обеспечение мероприятий осуществлять за счет ассигнований, предусмотренных на эти цели;

принять меры по привлечению внебюджетных источников финансирования.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Гордеевского района создать оргкомитеты, разработать и утвердить  планы мероприятия по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельских поселениях района.
4. Рекомендовать территориальным федеральным органам государственной власти, предприятиям  и организациям всех форм собственности оказать содействие в подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5. Рекомендовать районной газете «Ударник»  оказать содействие в информационном сопровождении мероприятий по подготовке и проведению празднования юбилея Победы.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Гордеевского района от 17.июня 2014 года № 294 «О подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Гордеевском районе»

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.png]

Глава администрации

Гордеевского района                                                                                       Л.И. Убогова

Исп. Глушак М.Н.

Юрист                                                                                                               Т.С. Пальшина

Начальник отдела ОК и КР                                                                             М.Н. Глушак

Утвержден

постановлением администрации

Гордеевского района

от 16.01.2015 года № 19
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Гордеевском районе

	Убогова Л.И.

	- Глава администрации Гордеевского района, председатель оргкомитета

	Самусенко А.А.
	- председатель Гордеевского районного Совета народных депутатов, сопредседатель оргкомитета

	Карпенко В.М.
	- заместитель главы администрации Гордеевского района по социальным вопросам, зам. председателя оргкомитета

	Сехина Г.Н.
	– заместитель главы администрации Гордеевского района, начальник финансового отдела, зам. председателя оргкомитета

	Глушак М.Н.
	- начальник отдела ОК и КР, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Ефименко Л.П.
	- начальник отдела по экономической политике

	Моисеенко С.М.
	– начальник отдела образования

	Дивисенко Е.П.
	- директор МБУК «Гордеевский культурно - досуговый центр»

	Еловская Л.А.
	- председатель Гордеевского районного Совета ветеранов

	Умрик С.А.
	- начальник службы по работе с поселениями

	Гопеенко А.А.
	- начальник ОП «Гордеевское» МО МВД «Клинцовский»

	Крисанов С.В.
	- главный редактор  районной газеты «Ударник»

	Кислов В.С.
	- начальник отдела по ГО ЧС и безопасности жизнедеятельности

	Струговец А.И.
	- главный врач ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»

	Минченко В.В
	-  начальник ГКУ « Гордеевское районное управление сельского хозяйства»

	Чемадова М.А.
	- заведующая сектором строительства и архитектуры

	Липовый И.Я.
	- директор МУП «Коммунальщик»

	Борадуля И.И. -
	- инспектор по молодежной полите, физкультуре и спорту

	Батракова Н.В.
	- инспектор по торговле, общественному питанию и бытовому обслуживанию

	Батюченко А.П.
	- директор МБОУ Гордеевская СОШ

	Лебедева Н.И.
	- глава Глинновского сельского поселения

	Лебедько С.А.
	- глава Рудневоробьевского сельского поселения

	Мищенко А.С.
	- глава Петровобудского сельского поселения

	Айдимирова Н.П.
	- глава администрации Мирнинского сельского поселения

	Шестеро А.Д.
	- глава Творишинского сельского поселения

	Тимошенко А.Д.
	- глава Уношевского сельского поселения